
Dansk Kvæg er brancheorganisationen for alle 

danske mælke- og kødproducenter. Vores vision  

er at gøre den danske kvægbrugssektor til den 

mest konkurrencedygtige i Europa både i forhold  

til økonomi, bæredygtighed og kvalitet.

Det gør vi ved at udvikle og implementere rådgivnings-

produkter og – metoder med tilhørende it-løsninger til 

danske kvægbrugere. Samtidig producerer, fremskaffer  

og bearbejder vi specialviden med relevans for kvæg-

produktionen og arbejder for de bedste politiske vilkår  

for den samlede danske kvægsektor. På den måde er  

vi med til at optimere kvægbrugernes produktion af  

mælk og oksekød, så der på én gang tages hensyn til  

markedets og forbrugerens krav og til økonomien på 

den enkelte bedrift.

 

Unikt datamateriale

Dansk Kvæg driver kvægdatabasen og varetager CHR-

registeret hvori alle data om den enkelte ko og om hver 

eneste kvægbesætning er samlet. Via disse databaser 

har vi en unik mulighed for at opsamle, systematisere 

og anvende data fra kvægproduktionen til gavn for den 

enkelte kvægbruger og for den samlede kvægsektor.

Dansk Kvæg blev dannet i 2002 af de fire organisationer Dansk 

Landbrug, Mejeriforeningen, Kødbranchens Fællesråd og Kvæg-

avlsforeningen Viking Danmark. Formålet er at samle kvægbrugets 

kompetencer, aktiviteter og interesser inden for rådgivning, forsk-

ning, udvikling, ervervsøkonomi og politik. De fire organisationer 

bag Dansk Kvæg tager sig fortsat af hver sine branchemæssige 

opgaver og interesser, men har givet Dansk Kvæg kompetencen  

i forhold til kvægbrugerne og de opgaver, der vedrører det lev-

ende dyr.

 

Ejet af landmænd 

•	 Alle 14 medlemmer af Dansk Kvægs bestyrelse er 	

	 kvægbrugere valgt af de fire organisationer bag. 

•	 Dansk Landbrug har syv pladser i bestyrelsen, Mejeri-	

	 foreningen har fire, Kødbranchens Fællesråd to og 	

	 Viking Danmark har en.

•	 Dansk Kvæg har i alt ca. 130 medarbejdere.
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